Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 14:12. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 1943/PAS-IFSULDEMINAS, DE 14 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Tecnologia em Design de
Moda, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenadora do
Curso MARIANA DIAS DE ALMEIDA 1082944

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Vice Coordenador do
Curso PRISCYLA KELLY VIEIRA ABREU 3387663

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente - Área
Profissionalizante

ANA CAROLINE SIQUEIRA
MARTINS 3356760

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente - Área
Profissionalizante JUSSARA APARECIDA TEIXEIRA 1909114

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Docente - Área
Profissionalizante VANESSA MAYUMI IO 2205466

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Área Profissionalizante
- Suplente MARIA CONCEBIDA PEREIRA 1243138

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 14 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
14 de julho de 2025 as 14:12 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Área Básica - Titular DIEGO JOSE PREZIA 2277277
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Área Básica - Titular RENE HAMILTON DINI FILHO 2769337
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Suplente - Área Básica DIOGO ROGORA KAWANO 1246871
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Discente Titular

LANNA FEDERICO CUNHA
PÁDUA 202111680006 Discente

Representante
Discente Titular

GILVANIA MENDES DE OLIVEIRA
REIS 202411680005 Discente

Suplente -
Representante
Discente

DÉBORA IRIS SILVESTRE 202411680002 Discente

Representante
Técnico Administrativo

PAMELA TAVARES DE
CARVALHO 2084405 Técnico de Laboratorio

Area

Art. 2º Essa portaria entra em vigência na data de sua publicação,
com validade até 14 de julho de 2027.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1517&ano=2025&numero=1943&hash=274d1b5b4823a11aca4beabcca7df22c&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/